
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 Servizio Finanziario 

           

  ORIGINALE 
 COPIA 

 
Determinazione  n. 12 in data  09/03/2015 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER  PASSAGGIO AD ORDINATIVO 
INFORMATICO. 

 

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco  prot. 4730 in data 15.10.2014) 

      
 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 20 in data 04/03/2015 con la quale vengono 
dettate le linee di indirizzo al servizio finanziario per l’attivazione del servizio di ordinativo 
informatico; 

 
VISTI  i preventivi di spesa fatti pervenire dalla soc. SIA SPA di Milano, gestore dei sistemi 

informatici del Tesoriere Banco Popolare, e SISCOM SPA di Cervere, software House produttrice 
del programma applicativo in uso al Comune di Biandrate, che comportano una spesa complessiva 
di € 1.490,00 +IVA; 

 

 
VALUTATI  i vantaggi attesi dall’attivazione dell’ordinativo informatico che sono 

principalmente: 
a) Disponibilità immediata dei dati degli ordinativi (reversali di incasso e mandati di 

pagamento) per l’elaborazione da parte del Tesoriere; 
b) Accelerazione dei tempi e dei processi di pagamento; 
c) De materializzazione nella produzione cartacea degli ordinativi con conseguenti 

risparmi effettivi di materiali di consumo; 
d) Controllo e monitoraggio immediato dei flussi trasmessi al Tesoriere e controllo delle 

tempistiche di esecuzione; 
 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO  il C.I.G. assegnato  Z57138EA2D. 

, 
 

 
DETERMINA 

 
1. di DARE ATTUAZIONE  agli indirizzi dati dalla Giunta Comunale con propria deliberazione n. 

20 in data 4/3/2015, richiamata in premessa; 
 

2. di  DARE ATTO che la spesa complessiva per l’attivazione dell’ordinativo informatico risulta 
essere la seguente: 



- SIA S.P.A. , con sede a Milano in  via Francesco Gonin n. 36, P.IVA 10596540152, gestore 
dei sistemi informatici del Tesoriere Banco Popolare, € 1.000,00 + IVA, complessive € 
1.220,00; 

- SISCOM SPA con sede a Cervere in via Adua n. 4, P.IVA 01778000040,  produttrice del 
sistema gestionale in uso al Comune di Biandrate; € 490,00 + IVA, complessive € 597,80; 
 

3. di IMPUTARE  la complessiva spesa di € 1.817,80 all’intervento/capitolo 1.01.02.03/140/4/2 del 

redigendo bilancio 2015 ove sarà previsto idoneo stanziamento e disponibilità. 
 
 
Biandrate, 10/03/2015 
 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       F.to     Luciano Pigat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Imp. 75 E 74 DEL 10/3/2015 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 10/03/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

          F.to   Pigat Geom. Luciano 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 10/03/2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Pigat Geom. Luciano 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal  12 marzo 2015. 
 
 Il Messo Comunale 

F.to   Aina Adolfo 
                                                                        

 
 


